
UCHWAŁA NR RG-XIII/147/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za energię cieplną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 roku poz. 1465 ze 
zm.), w zw. art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U z 2021 roku poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się stawki opłat za energię cieplną dostarczaną przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowinach dla poszczególnych 
grup odbiorców: 

Stawka opłaty w zł Grupa Rodzaj opłaty Netto 
Opłata stała miesięczna za 

1 m²  powierzchni 
grzewczej, płatna cały rok 

1,45 Grupa 1 – lokale 
mieszkalne i użytkowe 

opomiarowane Opłata z 1 GJ, płatna w 
sezonie grzewczym 97,56 

Grupa 2 – lokale 
użytkowe i budynki 

użyteczności publicznej 
nieopomiarowane 

Opłata ryczałtowa płatna w 
sezonie grzewczym za 1 m² 16,35 

2. Do cen netto określonych w ust.1 niniejszego paragrafu zostanie doliczony 
podatek od towarów i usług VAT, wg. aktualnie obowiązujących stawek w chwili 
naliczenia opłat dla odbiorców. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr RG-LXVI/764/23 Rady Gminy Nowiny z dnia 
29 listopada 2023 r.  w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za energię cieplną 
(Dz. Urz. Woj. Św. z 2023 poz. 4754, z 2024 poz. 70). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494B20B5-CB06-43E3-A69C-56707730CC06. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 01 maja 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494B20B5-CB06-43E3-A69C-56707730CC06. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Od dnia 01.01.2024 roku Uchwałą Nr RG-LXVI/764/23 Rady Gminy Nowiny 
z dnia 29 listopada 2023 roku wprowadzone zostały stawki opłat za energię 
cieplną w wysokości: 

-stawka za 1 GJ energii cieplnej – netto 91,34 zł, 

-stawka opłaty stałej miesięcznej za  1 m² powierzchni grzewczej płatna cały 
rok – netto 1,25 zł, 

-stawka ryczałtowa płatna w sezonie grzewczym  za  1 m² powierzchni 
grzewczej dla lokali użytkowych i budynków użyteczności publicznej 
nieopomiarowanych – netto 14,60 zł/ m². 

Zaproponowane w Uchwale stawki zostały skalkulowane w oparciu 
o przeprowadzoną analizę bieżących kosztów funkcjonowania Kotłowni 
Osiedlowej w Nowinach. W kalkulacji uwzględniono koszty stałe i zmienne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494B20B5-CB06-43E3-A69C-56707730CC06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG-XIII/147/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


